
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1277 DEL 04-09-2018

Registro Generale 1319

Matelica, li 18-10-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUPERFICI CAMPI DA
TENNIS ESTERNI. APPROVAZIONE VARIAZIONE QUADRO
ECONOMICO N̂1.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 30 del 19/02/2018,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2018-2020 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2018;

    Preso atto che nel Programma triennale OO.PP. 2018/20 è compreso l’intervento di
"Manutenzione straordinaria superfici campi tennis esterni";

    Considerato che il tennis Club, sito in via G. Rossa presenta n. 2 campi esterni
deputati al gioco del “calcetto” e che le attuali  condizioni di conservazione del manto
in erba sintetica, non consentono più  una funzionale e sicura attività sportiva sui manti
sportivi e vista quindi la necessità di sostituire le attuali pavimentazioni sportive
differenziando i campi con due diverse tipologie comunque idonee per il gioco del
tennis;

    Visto che con Delibera di Giunta muncipale n. 67 del 24/03/2018 è stato approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data
marzo 2018, concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la "Manutenzione
straordinaria superfici campi tennis esterni", tendenti al recupero delle superfici
sportive, per un calcolo sommario della spesa di € 45.000,00, che presentava il seguente
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  PRELIMINARE
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 33.440,00

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 1.000,00
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 34.440,00 € 34.440,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 7.756,80

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 388,80

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 137,76

b.4
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa € 1.200,00

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 1.256,64
Totale B € 10.560,00 € 10.560,00

Totale A+B € 45.000,00

    Considerato che con atto n. 13 del 29/03/2018 il Consiglio comunale è stato
approvato il programma triennale il prospetto del programma triennale 2018-2020 dei
lavori pubblici, redatto dal Responsabile del Settore Servizi Tecnici secondo le
indicazioni dell’Assessore competente e della Giunta Comunale;

    Preso atto che, nel corso della progettazione, risulta necessario incrementare
l'importo destinato a tale intervento per far fronte alle maggiori spese dovute allo
smaltimento dei vecchi manti ed al rifacimento del sottofondo che si presenta
ammalorato;

    Richiamata la Delibera di Giunta municipale n°132 del 14.05.2018 con cui si
riapprovava il progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi
Tecnici in data maggio 2018, concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la
"Manutenzione straordinaria superfici campi tennis esterni", tendenti al recupero delle
superfici sportive, per un calcolo sommario della spesa di € 60.000,00;

Vista la Delibera di giunta municipale n°150 del 05.06.2018 con cui si è approvato il
progetto definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data maggio 2018, concernente
l'esecuzione dei lavori necessari per la "Manutenzione straordinaria superfici campi
tennis esterni", tendenti al recupero delle superfici sportive, per una spesa di €
60.000,00;

Richiamata la Determina del Responsabile del Settore Servizi Tecnici n°993 del
11.07.2018 con la quale si approva il progetto esecutivo redatto dal Settore Servizi
Tecnici in data giugno 2018, concernente l'esecuzione dei lavori necessari per la
"Manutenzione straordinaria superfici campi tennis esterni", tendenti al recupero delle
superfici sportive, per una spesa di € 60.000,00, che presenta il seguente quadro
economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  PRELIMINARE
A LAVORI Parziali  Totali



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Lavori  a base di gara € 47.122,73

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso € 1.062,55
a.1 Lavori a misura

Totale LAVORI € 48.185,28 € 48.185,28

B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1 Iva 22%  su lavori € 10.600,76

b.2
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% € 539,68

b.3
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% € 192,74

b.5 Opere in economia, ecc.. iva compresa € 481,54
Totale B € 11.814,72 € 11.814,72

Totale A+B € 60.000,00

    Richiamata la Determinazione n. 994 del 11/07/2018 con cui si  determina di
procedere all’acquisizione, previo esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art. 36
del D.Lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di "Manutenzione straordinaria superfici
campi tennis esterni", con il criterio del minor prezzo;

Vista la Determina n°1276 del 04.09.208 con cui si approva  il verbale di gara,
relativo alla seduta del 29/08/2018, con il quale è stata disposta l'aggiudicazione  alla
ditta "COPAR srl" di Ancona con il ribasso del 8,500% sull'importo a base di gara;

Visto che con medesimo atto di determina l'importo dei lavori in € 44.179,85  di cui
€ 43.117,30 per lavori soggetti a ribasso, oltre a € 1.062,55 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso;

Vista la variazione di quadro economico n°1 del 04.09.2018 redatta a seguito di gara
secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Visti i decreti sindacali n. 30 n. 31 del 30/12/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- approvare  la variazione di quadro economico n°1 del 04.09.2018 redatta a seguito di
gara secondo il seguente schema:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 15-09-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=


